
 

 1

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

 
 
prot. n. 21959 

 
 

ORDINANZA N. 57 
 

DEL  30.10.2020 
 

 
OGGETTO: Sospensione lavori 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 

 
- Visto il sopralluogo eseguito in data 27.10.2020 da personale dell’Area Territorio e 

Attività Economiche, unitamente a rappresentanti del Corpo di Polizia Locale, 
presso il terreno di proprietà dei Sigg. XXXXXX, distinto al fg. XX mapp. XX e sito 
fra le vie XXXXXX, dove è stata rilevata, mediante accertamento dalla viabilità 
pubblica, l’esecuzione di opere riconducibili alla realizzazione di porzioni di 
recinzione, costituite da paletti in ferro e rete metallica, nonché di un manufatto 
utilizzato come cancello, il tutto in corso di esecuzione ed in assenza di titolo 
abilitativo, così come di seguito meglio descritte:  

 
1. Presenza, in corrispondenza del termine della viabilità di via XXXXXX di cui al 

civico n. XX, sul confine con il terreno agricolo in questione, nella parte 
delimitata dalle recinzioni esistenti della ex lottizzazione, di n. 4 paletti in ferro 
infissi nel terreno mediante piccole gettate in cemento, senza rete metallica, ma 
unicamente delimitati dal classico nastro bianco rosso; 
L’altezza dei paletti è pari a circa ml 1,64 e la distanza fra quelli posti alle 
estremità è pari alla larghezza della strada, circa ml 6,00; 

2. Presenza, in corrispondenza del termine della viabilità di via XXXXXX di cui al 
civico n. XX, sul confine con il terreno agricolo in questione, nella parte 
delimitata dalle recinzioni esistenti della ex lottizzazione, di una recinzione 
costituita da n. 4 paletti in ferro infissi nel terreno mediante piccole gettate in 
cemento e da rete metallica verde; 
L’altezza della recinzione è pari a circa ml 1,70 e la sua estensione, che risulta 
pari a quella della larghezza stradale, è di circa ml 5,95; 

3. Presenza, in corrispondenza della porzione di terreno agricolo in questione con il 
termine della via XXXXXX, di un pannello in rete metallica avente dimensioni 
pari a circa ml 3,30 di larghezza per ml 1,80 di altezza, rivestito con telo 
oscurante ed utilizzato come cancello posto fra il termine della recinzione del 
lotto residenziale e l’inizio della zona boscata esistente;  
Tale cancello, chiuso con un catenaccio, consente l’ingresso e l’uscita dal 
terreno in questione dalla via XXXXXX.    

 
 



 

 2

- Verificato, sulla base di quanto rilevato in occasione del sopralluogo, che le opere 
non risultano ultimate ma sono in corso d’esecuzione in quanto la porzione di cui al 
punto numero 1 non risulta completata con la posa della rete metallica; 

 
- Ravvisata quindi la necessità di dover procedere immediatamente, ai sensi dell’art. 

27 comma 3° del D.P.R.  06.06.2001 n. 380, ad ordinare la sospensione dei lavori 
stessi con riserva di adozione dei successivi provvedimenti che si riterranno 
necessari; 

 
- Vista la Legge Urbanistica 17.08.1942, n. 1150, integrata e modificata  con Legge 

06.08.1967 n. 765  e  Legge 28.01.1977, n. 10, nonché il D.P.R. 06.06.2001 n. 380 
e s.m.i.; 
 

- Visti i disposti del D. L.vo  18.08.2000 n. 267; 
 

- Visti i disposti dell’art. 27 del D.P.R. 06.06.2001 n. 380; 
 
- Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 07.07.2020; 

 
O R D I N A 

 
- Ai Sigg. XXXXXX, residenti a XXXXXX, in qualità di  proprietari del terreno in 

questione; 
 
 

L’IMMEDIATA SOSPENSIONE 
 
 
dei lavori rilevati in occasione del sopralluogo svolto in data 27.10.2020, relativi alla 
realizzazione di porzioni di recinzione presso il terreno distino al fg. XX mapp. XX. 
 
Il tutto con riserva dei provvedimenti definitivi che questa Amministrazione Comunale 
attuerà in conformità ai disposti del D.P.R.  06.06.2001, n. 380. 
 
E’ fatto obbligo all’Ufficio di Polizia Municipale di verificare il rispetto della presente 
ordinanza. 
 
Avverso alla presente ordinanza è possibile ricorrere entro 60 gg. al Tribunale 
Regionale Amministrativo. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

f.to Angelo SORMANI 

 
 
 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 


